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1 kwietnia 2021

Kwiecień Miesiącem Wiedzy o Autyzmie

2 kwietnia przypada Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. W ramach obchodów
realizowane są liczne inicjatywy na rzecz przeciwdziałania dyskryminacji osób ze
spektrum autyzmu i ich rodzin. Akcje organizowane przez Krajowe Towarzystwo
Autyzmu Oddział Kielce „Zaświeć się na niebiesko dla autyzmu”, czy „A – jak
autyzm” wspierają  osoby ze spektrum autyzmu oraz uświadamiają specyfikę tego
zaburzenia. Patronat nad wydarzeniami objął marszałek województwa
świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski. 

Krajowe Towarzystwo Autyzmu Oddział Kielce cyklicznie organizuje akcje, które mają na
celu solidaryzować się z osobami z autyzmem oraz uświadamiają specyfikę tego zaburzenia.

„Zaświeć się na niebiesko dla autyzmu” – polega na podświetleniu budynku na
niebiesko 2 kwietnia w światowy Dzień Wiedzy o Autyzmie. Niebieski kolor to kolor
autyzmu, ponieważ symbolizuje nadzieję, niewinność, głębię.
Akcja „A – jak autyzm” polega na zrobieniu i wstawieniu zdjęcia na portalu
społecznościowym z narysowaną literką A na dłoni z oznaczeniem profilu na facebooku
Krajowego Towarzystwa Autyzmu Oddział Kielce i oznaczeniem #ajakautyzm,

https://www.facebook.com/Krajowe-Towarzystwo-Autyzmu-Oddzia%C5%82-Kielce-261810773912862
https://www.facebook.com/Krajowe-Towarzystwo-Autyzmu-Oddzia%C5%82-Kielce-261810773912862
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#ktakielce.

Akcja ma na celu okazanie solidarności z osobami ze spektrum autyzmu i przekazywanie im
pozytywnej energii w tym ważnym dla nich miesiącu – kwietniu, który jest Światowym
Miesiącem Wiedzy na temat autyzmu.

Czym jest autyzm

Autyzm – całościowe zaburzenie rozwojowe, obejmuje na całym świecie coraz większą grupę
ludzi. Dzieci dotknięte nim nie różnią się fizycznie od innych dzieci, lecz odmiennie się
zachowują. Autyzm pojawia się we wczesnym dzieciństwie, najczęściej przed upływem 30
miesiąca. Jednym z pierwszych podstawowych objawów autyzmu dziecięcego może być
nieprawidłowy rozwój w zakresie rozumienia i ekspresji językowej, która służy
porozumiewaniu się z ludźmi. Może wystąpić też nieprawidłowy rozwój kontaktów
społecznych, bądź brak zabawy symbolicznej. Szacuje się, że w naszym kraju zjawisko
autyzmu dotyczy ok. 10 do 15 tys. dzieci i młodzieży oraz kilku tysięcy osób dorosłych.


